
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ___________________ al __________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Messo Comunale 
________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Comune di Floresta 
                      Provincia di Messina 
 

C.F. & partita iva 01582160832                0941 662036 fax  0941 662266 
Via Roma 28 - 30  98030  Floresta          E-mail: ufficiotecnfloresta@tiscali.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA  

 
Reg. Gen. N. 160 

 del 16/06/2014 

 Reg. part. N. 91 

del  09/06/2014 

OGGETTO: Liquidazione 1° S.A.L. Lavori di manutenzione 
straordinaria Strada Comunale denominata Serro Marchese  
Celarico”.   
CUP: B57H13000070002  - CIG: 5284657CE7 
 

         
L’anno duemilaquattordici addì nove del mese di Giugno nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
VISTA la Delibera di G.M. n. 28  del 31/03/2014 con la quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 
di  Responsabile del Servizio con Funzioni Dirigenziali  dell'Area Tecnica;  
 
Premesso: 
 

• che con Delibera  di G. M. n. 93 del 28/10/2009 veniva approvato il  progetto di livello esecutivo 
relativo ai lavori in oggetto citati redatto dal Geom. Salvatore Augusto; 

• che con D.D.G. 179 del 09/04/2013 emesso dall'Assessorato dell’ Agricoltura e delle Foreste 
Circolare n. 7899  del 17/04/2009 relativa al  piano di utilizzo del Fondo Regionale per la 
Montagna per gli anni 2005 e 2006-2007, è stato finanziato il progetto dei lavori di 
manutenzione straordinaria  Strada Comunale denominata Serro  Marchese - Celarico; 

• che con  determinazione  n. 08 del 15/01/2013 veniva stabilito come modalità di gara del 
servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione riguardante i lavori di manutenzione 
straordinaria Strada Comunale denominata Serro Marchese Celarico,  la procedura negoziale 
avvalendosi della facoltà prevista dall’ art. 91 comma 2 del   D. lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

• che con determina dirigenziale n° 130 del 23/09/2013 sono stati  approvati gli atti di gara e 
aggiudicato definitivamente il servizio di progettazione al Geom. Augusto Salvatore con sede in 
Via Giovanni XXIII n. 33 – Raccuja, che ha offerto il  ribasso del 8.20 % giusto verbale di gara 
espletato in data 18/01/2013,  con cui veniva dichiarato, aggiudicatario del servizio per un 
importo netto di   €   6.777,72 oltre I.V.A. ed Oneri; 

• che con  Determinazione n. 102 del 12/08/2013 esecutiva, veniva  stabilito di scegliere come 
modalità di gara dei lavori di manutenzione straordinaria  Strada Comunale denominata Serro  
Marchese – Celarico  la procedura di cottimo fiduciario ai sensi  dall’ art. 125 commi 1 e 8  del   
D. lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

• che con determina dirigenziale n° 130 del 23/09/2013 sono stati  aggiudicati i lavori di cui 
all’oggetto all’Impresa MAZZA VINCENZO  con sede in Via Bonaventura N. 56 – RANDAZZO che 
ha offerto il  ribasso del 33,5045% per un importo netto di €.  29.599,18 oltre €.  1.625,18 per 
oneri della sicurezza per un totale complessivo €. 31.224,36, giusto verbale di aggiudicazione 
redatto il 27/08/2013; 

• Che con verbale redatto  in data 11/10/2013, sono stati consegnati in via d’urgenza parte dei 
lavori in oggetto; 

• che in data 11/11/2013 è stato stipulato il contratto di appalto Rep. N. 143, regolarmente 
registrato all’Agenzia delle Entrate sede di Sant’Agata di Militello al n. 116 sez.1 il 14/11/2013; 

• che gli stessi sono stati consegnati definitivamente, alla succitata impresa, in data 14/11/2013, 
giusto verbale di pari data con scadenza di ultimazione al 09/01/2014; 
 



 
• che con  determinazione n. 189 del 30/12/2013 veniva approvato la perizia di variante e 

suppletiva dei lavori di manutenzione straordinaria  Strada Comunale denominata Serro  
Marchese – Celarico, per un maggior importo contrattuale pari ad €. 6.698,29, inferiore al 5% 
assentito dal comma 3, dell’art. 132 del “Codice”; 

 
Vista la nota di trasmissione del I Sal in data 13/02/2014, e la richiesta accreditamento somma all' 
Ass. Reg.le delle Risorse Agricole ed alimentari; 
 
Visto l’O.A. n°17 del 31/05/2014 emesso dall' Asse. Reg. delle Risorse Agricole e alimentari; 
 
VISTO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
 
VISTO il D.P.R. 34/2000; 
 
VISTE le Leggi Regionali vigenti; 
 
VISTO il vigente O.EE.LL; 

DETERMINA 
 

Di  liquidare i compensi dovuti all' impresa esecutrice dei lavori e alla D.L., di cui al seguente 
prospetto: 
  

N. DITTA CREDITRICE 
FATTURA  IMPORTO  

LIQUIDATO N. DATA 
     

1 

 Ditta Mazza Vincenzo  con sede in Randazzo (CT) – 
Via Bonaventura 56 P.I. 04412520878 da accreditare 
sul C.C. del Credito Siciliano - Agenzia di Randazzo  
Cod. IBAN  IT71K0301984160000000147586 

03 31/01/2014 €.37.903,25 

2 

Geom. Salvatore Augusto nato a Messina il 
30/06/1958 -  C.F. GSTSVT58H30F158J da accreditare 
sul c.c. bancario  della Banca di Credito Siciliano - 
Agenzia di Sinagra codice IBAN 
IT47P0301982570000005115514 

01 12/02/2014 €.10.672,89 

   sommano   €.48.576,14 
 
 Di dare atto che le predette somme devono essere prelevate dall’Ordine di Accreditamento n. 17 
Esercizio 2014 Cap.  550402 emesso dall' Asse. Reg. delle Risorse Agricole e alimentari che ha 
finanziato il progetto in questione. 
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi. 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 

          F.to  Ing. Giuseppe Messina 
 

 
 


